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Übersicht SAL M8x1 Einbauflansche SMT/THR/Geschirmt

Overview SAL M8x1 Sockets SMT/THR/Shielded

…Alles aus einer Hand     	 …Everything from a single source

SMT

Einbauhöhe 9 mm/Installation height 9 mm

Isolierkörper/Insulation body

THR

Isolierkörper/Insulation body

Frontmontage/Front panel mountingFrontmontage/Front panel mounting

Einbauhöhe 13 mm/Installation height 13 mm

Einbauhöhe 9 mm/Installation height 9 mm

Einbauhöhe 13 mm/Installation height 13 mm

weitere Varianten auf Anfrage/further variations upon request.
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…Alles aus einer Hand     	 …Everything from a single source

THR

Isolierkörper/Insulation body

Frontmontage/Front panel mounting

Geschirmt axial/Shielded axial	

Hinterwandmontage/Back panel mounting

Geschirmt gewinkelt/Shielded angled

Hinterwandmontage/Back panel mounting

Einbauhöhe 8,2 mm/Installation height 8,2 mmEinbauhöhe 6 mm/Installation height 6 mm

Einbauhöhe 10 mm/Installation height 10 mm Einbauhöhe 12,2 mm/Installation height 12,2 mm
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  Vorzugstyp/Preferred article

M8x1 Isolierkörper Kupplung SMT

M8x1 Insulation Body Female SMT

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Kupplung/
Female connector

✔

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

SMT Reflow Kupplung/Female axial 3 SAL-8-IK3/SMT 42-01213
SMT Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 3 SAL-8S-IK3/SMT 42-01215
SMT Reflow Kupplung/Female axial 4 SAL-8-IK4/SMT 42-01217
SMT Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 SAL-8S-IK4/SMT 42-01219
SMT Reflow Kupplung/Female axial 5 SAL-8-IK5/SMT 42-01221
SMT Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 5 SAL-8S-IK5/SMT 42-01223
SMT Reflow Kupplung/Female axial 8 SAL-8-IK8/SMT 42-01225
SMT Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 SAL-8S-IK8/SMT 42-01227

Art.-Nr./Part no. 42-01213

Art.-Nr./Part no. 42-01219

Art.-Nr./Part no. 42-01223

Art.-Nr./Part no. 42-01225

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design

• 	für Anwendungen, bei denen das Verriegelungsgewinde im Gehäuse integriert ist/ 
	 for applications where the locking thread is integrated into the housing

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control
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  Vorzugstyp/Preferred article

M8x1 Isolierkörper Stecker SMT 

M8x1 Insulation Body Male SMT

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Stecker/
Male connector

✔

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

SMT Reflow Stecker/Male axial 3 SAL-8-IS3/SMT 42-01214
SMT Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 SAL-8S-IS3/SMT 42-01216
SMT Reflow Stecker/Male axial 4 SAL-8-IS4/SMT 42-01218
SMT Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 SAL-8S-IS4/SMT 42-01220
SMT Reflow Stecker/Male axial 5 SAL-8-IS5/SMT 42-01222
SMT Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 5 SAL-8S-IS5/SMT 42-01224
SMT Reflow Stecker/Male axial 8 SAL-8-IS8/SMT 42-01226
SMT Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 8 SAL-8S-IS8/SMT 42-01228

Art.-Nr./Part no. 42-01214

Art.-Nr./Part no. 42-01220

Art.-Nr./Part no. 42-01224

Art.-Nr./Part no. 42-01226

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design

• 	für Anwendungen, bei denen das Verriegelungsgewinde im Gehäuse integriert ist/ 
	 for applications where the locking thread is integrated into the housing

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control
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  Vorzugstyp/Preferred article

M8x1 Flanschkupplung SMT

M8x1 Socket Female SMT

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Kupplung/
Female connector

✔

Einbauhöhe/
Installation height

9 mm/13 mm Frontmontage/Front panel mounting
6 mm/10 mm Hinterwandmontage/Back panel mounting

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Einbauhöhe/  
Installation height

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 3 	 9 SAL-8-FK3-X9/SMT 42-01229
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 3 	13 SAL-8-FK3-X13/SMT 42-01230
SMT Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial 4 	 6 SAL-8-FKH4-X6/SMT 42-01247
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 	 9 SAL-8S-FK4-X9/SMT 42-01249
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 	13 SAL-8S-FK4-X13/SMT 42-01250
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 5 	 9 SAL-8-FK5-X9/SMT 42-01261
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 5 	13 SAL-8-FK5-X13/SMT 42-01262
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 	 9 SAL-8S-FK8-X9/SMT 42-01281
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 	13 SAL-8S-FK8-X13/SMT 42-01282
SMT Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 	10 SAL-8S-FKH8-X10/SMT 42-01284

Art.-Nr./Part no. 42-01229

Art.-Nr./Part no. 42-01247

Art.-Nr./Part no. 42-01250

Art.-Nr./Part no. 42-01284

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design
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  Vorzugstyp/Preferred article

M8x1 Flanschstecker SMT

M8x1 Socket Male SMT

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Stecker/
Male connector

✔

Einbauhöhe/
Installation height

9 mm/13 mm Frontmontage/Front panel mounting
6 mm/10 mm Hinterwandmontage/Back panel mounting

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of Poles

Einbauhöhe/  
Installation height

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 3 	 9 SAL-8-FS3-X9/SMT 42-01237
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 3 	13 SAL-8-FS3-X13/SMT 42-01238
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	 9 SAL-8S-FS3-X9/SMT 42-01241
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	13 SAL-8S-FS3-X13/SMT 42-01242
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 4 	 9 SAL-8-FS4-X9/SMT 42-01253
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 4 	13 SAL-8-FS4-X13/SMT 42-01254
SMT Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial 4 	 6 SAL-8-FSH4-X6/SMT 42-01255
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	 9 SAL-8S-FS4-X9/SMT 42-01257
SMT Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	13 SAL-8S-FS4-X13/SMT 42-01258
SMT Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	10 SAL-8S-FSH4-X10/SMT 42-01260

Art.-Nr./Part no. 42-01242

Art.-Nr./Part no. 42-01253

Art.-Nr./Part no. 42-01255

Art.-Nr./Part no. 42-01260

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

M8x1 Isolierkörper Kupplung THR

M8x1 Insulation Body Female THR

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Kupplung/
Female connector

✔

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

THR Reflow Kupplung/Female axial 3 SAL-8-IK3/THR 42-01389
THR Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 3 SAL-8S-IK3/THR 42-01391
THR Reflow Kupplung/Female axial 4 SAL-8-IK4/THR 42-01393
THR Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 SAL-8S-IK4/THR 42-01395
THR Reflow Kupplung/Female axial 5 SAL-8-IK5/THR 42-01397
THR Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 5 SAL-8S-IK5/THR 42-01399
THR Reflow Kupplung/Female axial 8 SAL-8-IK8/THR 42-01401
THR Reflow Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 SAL-8S-IK8/THR 42-01403

Art.-Nr./Part no. 42-01389

Art.-Nr./Part no. 42-01395

Art.-Nr./Part no. 42-01399

Art.-Nr./Part no. 42-01401

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design

• 	für Anwendungen, bei denen das Verriegelungsgewinde im Gehäuse integriert ist/ 
	 for applications where the locking thread is integrated into the housing
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

M8x1 Isolierkörper Stecker THR

M8x1 Insulation Body Male THR

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Stecker/
Male connector

✔

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

THR Reflow Stecker/Male axial 3 SAL-8-IS3/THR 42-01390
THR Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 SAL-8S-IS3/THR 42-01392
THR Reflow Stecker/Male axial 4 SAL-8-IS4/THR 42-01394
THR Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 SAL-8S-IS4/THR 42-01396
THR Reflow Stecker/Male axial 5 SAL-8-IS5/THR 42-01398
THR Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 5 SAL-8S-IS5/THR 42-01400
THR Reflow Stecker/Male axial 8 SAL-8-IS8/THR 42-01402
THR Reflow Stecker/Male axial geschirmt/shielded 8 SAL-8S-IS8/THR 42-01404

Art.-Nr./Part no. 42-01390

Art.-Nr./Part no. 42-01396

Art.-Nr./Part no. 42-01400

Art.-Nr./Part no. 42-01402

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design

• 	für Anwendungen, bei denen das Verriegelungsgewinde im Gehäuse integriert ist/ 
	 for applications where the locking thread is integrated into the housing

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control
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  Vorzugstyp/Preferred article

Art.-Nr./Part no. 42-01345

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

M8x1 Flanschkupplung THR

M8x1 Socket Female THR

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Kupplung/
Female connector

✔

Einbauhöhe/
Installation height

9 mm/13 mm Frontmontage/Front panel mounting
6 mm/10 mm Hinterwandmontage/Back panel mounting

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Einbauhöhe/  
Install. height

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 3 	 9 SAL-8-FK3-X9/THR 42-01293
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 3 	13 SAL-8-FK3-X13/THR 42-01294
THR Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial 4 	 6 SAL-8-FKH4-X6/THR 42-01311
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 	 9 SAL-8S-FK4-X9/THR 42-01313
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 	13 SAL-8S-FK4-X13/THR 42-01314
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 5 	 9 SAL-8-FK5-X9/THR 42-01325
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial 5 	13 SAL-8-FK5-X13/THR 42-01326
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 	 9 SAL-8S-FK8-X9/THR 42-01345
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 	13 SAL-8S-FK8-X13/THR 42-01346
THR Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 	10 SAL-8S-FKH8-X10/THR 42-01348

Art.-Nr./Part no. 42-01311

Art.-Nr./Part no. 42-01314

Art.-Nr./Part no. 42-01348

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design
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  Vorzugstyp/Preferred article

Art.-Nr./Part no. 42-01317

M8x1 Flanschstecker THR

M8x1 Socket Male THR

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Stecker/
Male connector

✔

Einbauhöhe/
Installation height

9 mm/13 mm Frontmontage/Front panel mounting
6 mm/10 mm Hinterwandmontage/Back panel mounting

Ausführung/Configuration axial, axial geschirmt/shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Einbauhöhe/  
Install. height

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./
Part No.

THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 3 	 9 SAL-8-FS3-X9/THR 42-01301
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 3 	13 SAL-8-FS3-X13/THR 42-01302
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	 9 SAL-8S-FS3-X9/THR 42-01305
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	13 SAL-8S-FS3-X13/THR 42-01306
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 4 	 9 SAL-8-FS4-X9/THR 42-01317
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial 4 	13 SAL-8-FS4-X13/THR 42-01318
THR Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial 4 	 6 SAL-8-FSH4-X6/THR 42-01319
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	 9 SAL-8S-FS4-X9/THR 42-01321
THR Reflow Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	13 SAL-8S-FS4-X13/THR 42-01322
THR Reflow Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	10 SAL-8S-FSH4-X10/THR 42-01324

Art.-Nr./Part no. 42-01306

Art.-Nr./Part no. 42-01319

Art.-Nr./Part no. 42-01324

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Nutzen/Benefits
• 	automatisierte Bestückung/automated mounting

• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control
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  Vorzugstyp/Preferred article

M8x1 Flanschkupplung geschirmt axial/gewinkelt

M8x1 Socket Female shielded axial/angled

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding B

Kupplung/
Female connector

✔

Einbauhöhe/
Installation height

6 mm/10 mm axial, Hinterwandmontage/Back panel mounting
9 mm/13 mm axial, Frontmontage/Front panel mounting

8,2 mm/12,2 mm gewinkelt/angeled,  
Hinterwandmontage/Back panel mounting

Ausführung/Configuration
axial geschirmt, gewinkelt geschirmt/ 

axial shielded, angled shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 1,5 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/ 
No. of poles

Einbauhöhe/  
Install. height

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female gewinkelt geschirmt/angled shielded 3 	 8 SAL-8S-FKHW3-X8 42-01419
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female gewinkelt geschirmt/angled shielded 3 	12 SAL-8S-FKHW3-X12 42-01420
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female gewinkelt geschirmt/angled shielded 4 	 8 SAL-8S-FKHW4-X8 42-01427
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female gewinkelt geschirmt/angled shielded 4 	12 SAL-8S-FKHW4-X12 42-01428
Tauch-Löt/Dip solder Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 	 9 SAL-8S-FK4-X9 42-01365
Tauch-Löt/Dip solder Frontmontage/Front panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 5 	13 SAL-8S-FK5-X13 42-01374
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 3 	 6 SAL-8S-FKH3-X6 42-01359
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 4 	10 SAL-8S-FKH4-X10 42-01368
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 5 	 6 SAL-8S-FKH5-X6 42-01375
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Kupplung/Female axial geschirmt/shielded 8 	10 SAL-8S-FKH8-X10 42-01388

Art.-Nr./Part no. 42-01367

Art.-Nr./Part no. 42-01368

Art.-Nr./Part no. 42-01419

Art.-Nr./Part no. 42-01420

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Nutzen/Benefits
• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

M8x1 Flanschstecker geschirmt axial/gewinkelt

M8x1 Socket Male shielded axial/angled

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos.

Stecker/
Male connector

✔

Einbauhöhe/
Installation height

6 mm/10 mm axial, Hinterwandmontage/Back panel mounting
9 mm/13 mm axial, Frontmontage/Front panel mounting

8,2 mm/12,2 mm gewinkelt/angeled,  
Hinterwandmontage/Back panel mounting

Ausführung/Configuration
axial geschirmt, gewinkelt geschirmt/ 

axial shielded, angled shielded

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Art.-Nr./Part no. 42-01363

Art.-Nr./Part no. 42-01364

Art.-Nr./Part no. 42-01423

Art.-Nr./Part no. 42-01424

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Ausführung/ 
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Einbauhöhe/  
Install. height

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male gewinkelt geschirmt/angled shielded 3 	 8 SAL-8S-FSHW3-X8 42-01423
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male gewinkelt geschirmt/angled shielded 3 	12 SAL-8S-FSHW3-X12 42-01424
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male gewinkelt geschirmt/angled shielded 4 	 8 SAL-8S-FSHW4-X8 42-01431
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male gewinkelt geschirmt/angled shielded 4 	12 SAL-8S-FSHW4-X12 42-01432
Tauch-Löt/Dip solder Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	 9 SAL-8S-FS3-X9 42-01361
Tauch-Löt/Dip solder Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	13 SAL-8S-FS3-X13 42-01362
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	 6 SAL-8S-FSH3-X6 42-01363
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 3 	10 SAL-8S-FSH3-X10 42-01364
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	 6 SAL-8S-FSH4-X6 42-01371
Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male axial geschirmt/shielded 4 	10 SAL-8S-FSH4-X10 42-01372

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Maschinenbau/Mechanical Engineering Steuerungstechnik/Process Control

Nutzen/Benefits
• 	keine mechanische Verbindung zwischen Isolierkörper und Flanschgehäuse, dadurch:/ 
	 no mechanical connection between insulation body and socket housing, so:
	 •	 keine Axialkraft auf Platine vorhanden/no axial force to PCB
	 •	 Toleranzausgleich zwischen Platine und Gehäuse/tolerance compensation  
		  between PCB and socket housing

• 	platzsparende Bauform/space-saving design
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

M12x1 Einbauflansche konfektionierbar

M12x1 Sockets field attachable

Merkmale/Characteristics 4-pol./pos. 5-pol./pos. 8-pol./pos.

Codierung/Coding A

Anschlussart/Termination Crimpkontakt/Crimpcontact

Stecker/Male connector ✔

Montageart/Mounting style
Frontmontage (Vierkantgehäuse), Hinterwandmontage/  

 Front panel mounting (square flange), back panel mounting

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Bemessungsspannung/  
Rated voltage

250 V 60 V

Strombelastbarkeit/  
Current rating

4 A @ 40 °C 2 A @ 40 °C

Schutzart/Degree of protection IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Art.-Nr./Part no. 43-02611

Art.-Nr./Part no. 43-02612

Art.-Nr./Part no. 43-02614

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

Crimpkontakt/Crimpcontact
Frontmontage (Vierkantgehäuse)/ 
Front panel mounting (Square flange)

Stecker/Male 5 SAL-12-FSVC5-26 43-02611

Crimpkontakt/Crimpcontact
Frontmontage (Vierkantgehäuse)/ 
Front panel mounting (Square flange)

Stecker/Male 8 SAL-12-FSVC8-26 43-02612

Crimpkontakt/Crimpcontact Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male 5 SAL-12-FSHC5 43-02613
Crimpkontakt/Crimpcontact Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male 8 SAL-12-FSHC8 43-02614

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Messtechnik/Test- and Measurement devices

Automatisierungstechnik/Automation technology Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines 

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Nutzen/Benefits
• demontierbar/removable

• konfektionierbar/field attachable
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

M8x1 Einbauflansche 8-pol.

M8x1 Sockets 8 pos.

Merkmale/Characteristics 8-pol./pos.

Codierung/Coding A

Anschlussart/Termination
Tauch-Löt/Dip solder

Litze/Wire

Stecker/
Male connector

✔

Litzenqualität/Wire quality PVC LiYY/AWG 26

Montageart/Mounting style
Frontmontage, Hinterwandmontage/  

Front panel mounting, back panel mounting

Ausführung/Configuration
schraub-schnapp/screwable snap-in

schraub/screwable

Bemessungsspannung/  
Rated voltage

250 V

Strombelastbarkeit/  
Current rating

4 A @ 40 °C

Kontaktbeschichtung/  
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/Degree of protection IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

Art.-Nr./Part no. 42-01162

Art.-Nr./Part no. 42-01164

Art.-Nr./Part no. 42-01166

Anwendungsfelder/Applications 

Automatisierungstechnik/Automation technology Messtechnik/Test- and Measurement devices

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines 

Anschluss/ 
Termination

Montageart/ 
Mounting style

Typ/ 
Gender

Ausführung /  
Configuration

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male
schraub-schnapp / 
screwable snap-in

8 SAL-8-FSHU8-P5,5 42-01162

Tauch-Löt/Dip solder Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male schraub/screwable 8 SAL-8-FSH8-P5,5 42-01163

Litze/Wire 0,14mm²  Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male
schraub-schnapp / 
screwable snap-in

8 SAL-8-FSU8-0,2 42-01164

Litze/Wire 0,14mm²  Frontmontage/Front panel mounting Stecker/Male schraub/screwable 8 SAL-8-FS8-0,2 42-01165

Litze/Wire 0,14mm² Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male
schraub-schnapp / 
screwable snap-in

8 SAL-8-FSHU8-0,2 42-01166

Litze/Wire 0,14mm² Hinterwandmontage/Back panel mounting Stecker/Male schraub/screwable 8 SAL-8-FSH8-0,2 42-01167

Nutzen/Benefits
• kleiner Bauraum/compact design

• verschiedene Anschlussmöglichkeiten/different termination options
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  Vorzugstyp/Preferred article

M8x1 Steckverbinder BIG Umspritzung 

M8x1 Connectors BIG overmoulded

Merkmale/Characteristics 3-pol./pos. 4-pol./pos.

Kupplung/Female connector ✔

Stecker/Male connector ✔

Ausführung/Configuration axial

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

4 A @ 40 °C 0,5 mm² 
3 A @ 40 °C 0,34 mm²

Kontaktbeschichtung/ 
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/ 
Degree of protection

IP67 im montierten Zustand/in mated condition

Art.-Nr./Part no. 42-13331

Art.-Nr./Part no. 42-13335

Art.-Nr./Part no. 42-13339

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical

Automatisierungstechnik/Automation technology Regelungstechnik/Control Systems

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers 

Luftfahrttechnik/Aviation Steuerungstechnik/Process Control

Maschinenbau/Mechanical Engineering

Leitung/ Cable Litzenquerschnitt/ 
Wire cross section

Ausführung/ 
Configuration

Seite A/
Side A

Seite B/
Side B

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

TPU UL schwarz/black 0,50 mm² axial Kupplung /Female Stecker/Male 4 SAL-8-RK4-RS4-0,3/K1/05 42-13331
TPU UL schwarz/black 0,50 mm² axial Kupplung/Female Kupplung/Female 4 SAL-8-RK4-RK4-0,3/K1/05 42-13335

TPU UL schwarz/black 0,34 mm² axial
Kupplung schnappbar/ 
Female snap-in

Stecker schnappbar/ 
Male snap-in

4 SAL-8-RKS4-RSS4-0,3/K1/034 42-13339

TPU UL schwarz/black 0,34 mm² axial
Kupplung schnappbar/ 
Female snap-in

Kupplung schnappbar/
Female  snap-in

4 SAL-8-RKS4-RKS4-0,3/K1/034 42-13343

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Art.-Nr./Part no. 42-13343

Nutzen/Benefits

• 	für Kundenspezifische Leitungen mit einem Manteldurchmesser bis 6,5 mm  
	 geeignet/suitable for customized cable with jacket outer diameter up to 6.5 mm
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Merkmale/Characteristics 2-pol.+PE/pos. 4-pol./pos. 4-pol.+PE/pos.

Codierung/Coding ✔

Kupplung/
Female connector

✔

Stecker/
Male connector

✔

Ausführung/Configuration axial gewinkelt/angled

Bemessungsspannung/
Rated voltage

300 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

16 A

Anschlußquerschnitt/
Terminal cross section

bis/up to 2,5 mm²

Kontaktbeschichtung/ 
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Schutzart/ 
Degree of protection

IP68 im geschraubten Zustand/in mated condition

Leitungsqualität/ 
Cable quality

TPU UL

Leitung/Cable Litzenquerschnitt/ 
Wire cross-section

Länge/Length Ausführung/ 
Configuration

Typ/ 
Gender

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/Description Artikel-Nr./ 
Part No.

TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 2 m axial Kupplung/Female 2+PE SAL-7/8-RK2PE-2/K0/250 41-01632
TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 2 m axial Stecker/Male 2+PE SAL-7/8-RS2PE-2/K0/250 41-01640
TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 3 m gewinkelt/angled Kupplung/Female 2+PE SAL-7/8-RKW2PE-3/K0/250 41-01649
TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 5 m gewinkelt/angled Stecker/Male 2+PE SAL-7/8-RSW2PE-5/K0/250 41-01658
TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 2 m axial Kupplung/Female 4+PE SAL-7/8-RK4PE-2/K0/250 41-01664
TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 3 m axial Stecker/Male 4+PE SAL-7/8-RS4PE-3/K0/250 41-01673
TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 2 m gewinkelt/angled Kupplung/Female 4+PE SAL-7/8-RKW4PE-2/K0/250 41-01680
TPU UL schwarz/black 2,5 mm² 5 m gewinkelt/angled Stecker/Male 4+PE SAL-7/8-RSW4PE-5/K0/250 41-01690

Art.-Nr./Part no. 41-01632

Art.-Nr./Part no. 41-01640

Art.-Nr./Part no. 41-01680

Art.-Nr./Part no. 41-01688

Anwendungsfelder/Applications 

Automatisierungstechnik/Automation technology Prozessautomation/Process automation

Maschinenbau/Mechanical Engineering Sensor- und Drehgeberhersteller/Sensor and encoder manufacturers

Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines

Nutzen/Benefits
•höhere Stromübertragung/high power transmission

7/8" Steckverbinder umspritzt, Litzenquerschnitt 2,5 mm²

7/8" Connectors overmoulded, wire cross section 2.5 mm²
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  Vorzugstyp/Preferred article

Merkmale/Characteristics M12x1 - M12x1
M12x1 -  

RJ45 umspritzt/ 
overmoulded

RJ45 umspritzt/ 
overmoulded - 

RJ45 umspritzt/ 
overmoulded

Codierung/Coding A

Schirmung/
Shielding

360° ✔ ✔

Stecker/
Male connector

✔

Ausführung/Configuration axial

Bemessungsspannung/
Rated voltage

60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

2 A 1 A 1 A

Schutzart/
Degree of protection

IP67 IP20

im montierten Zustand/in mated condition

Kontaktberschichtung/ 
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Leitungsqualität/ 
Cable quality

TPU UL, Cat 5e 
PVC, Cat 5e

Leitung/Cable Litzenquerschnitt/ 
Wire cross section

Länge L/ 
Length L

Ausführung/  
Configuration

Seite A/  
Side A

Seite B/  
Side B

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

PVC grün/green 4 x 2 x AWG 24 	0,3 m axial M12 M12 8 SAL-ET-12-RS8.23-RS8.23-0,3/GAJ 43-16998
TPU UL grün/green 4 x 2 x AWG 24 	0,6 m axial M12 M12 8 SAL-ET-12-RS8.23-RS8.23-0,6/GAF 43-17003
PVC grün/green 4 x 2 x AWG 24 	1,5 m axial RJ45 M12 8 SAL-ET-45-SS8.31-12S-RS8.23-1,5/GAJ 43-17016
TPU UL grün/green 4 x 2 x AWG 24 	 3 m axial RJ45 M12 8 SAL-ET-45-SS8.31-12S-RS8.23-3/GAF 41-17021
PVC grün/green 4 x 2 x AWG 24 	 2 m axial RJ45 RJ45 8 SAL-ET-45-SS8.31-SS8.31-0,6/GAJ 43-17023
TPU UL grün/green 4 x 2 x AWG 24 	1,5 m axial RJ45 RJ45 8 SAL-ET-45-SS8.31-SS8.31-1,5/GAF 43-17028

Art.-Nr./Part no. 43-16998

Art.-Nr./Part no. 43-17016

Art.-Nr./Part no. 43-17023

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Industrial Ethernet Patchkabel 4x2 

Industrial Ethernet patch cord 4x2

Anwendungsfelder/Applications 

Automatisierungstechnik/Automation technology Kommunikationstechnik/Communications

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines

GPS Navigation/GPS navigation

Nutzen/Benefits
• Keine Konfektion im Feld/no field patch sets

• Kleiner Bauraum/compact design
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Industrial Ethernet Patchkabel 4x1

Industrial Ethernet Patch cord 4x1

Merkmale/Characteristics
M8x1 -   

RJ45 umspritzt/ 
overmoulded

M12x1 - 
RJ45 umspritzt/ 

overmoulded

RJ45 umspritzt/ 
overmoulded - 

RJ45 umspritzt/ 
overmoulded

Codierung/Coding D

Schirmung/Shielding ✔

Stecker/
Male connector

✔

Ausführung/Configuration axial

Bemessungsspannung/
Rated voltage

30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

1A

Schutzart/
Degree of protection

IP67 - IP20 IP20

im montierten Zustand/in mated condition

Kontaktberschichtung/ 
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Leitungsqualität/ 
Cable quality

TPU UL, Cat5e 

Art.-Nr./Part no. 42-13316

Art.-Nr./Part no. 43-18908

Art.-Nr./Part no. 43-18910

Anwendungsfelder/Applications 

Automatisierungstechnik/Automation technology Kommunikationstechnik/Communications

Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Prüf- und Diagnosegeräte/Test Devices and instruments

GPS Navigation/GPS navigation

Leitung /Cable Litzenquerschnitt/ 
Wire cross section

Länge/ 
lLength

Ausführung/ 
Configuration

Seite A/  
Side A

Seite B/  
Side B

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/ 
Description

Artikel-Nr./ 
Part No.

TPU UL grün/green 4 x 1 x AWG 26 	0,3 m axial RJ45 M8x1 RJ45-8pol./pos., M8-4-pol./pos. SAL-45S-RS8.33-8D-RS4.24-0,3/GD/014 42-13316
TPU UL grün/green 4 x 1 x AWG 26 	1,5 m axial RJ45 M8x1 RJ45-8pol/pos., M8-4-pol./pos. SAL-45S-RS8.33-8D-RS4.24-1,5/GD/014 42-13317
TPU UL grün/green 4 x 1 x AWG 26 	0,3 m axial RJ45 M12x1 RJ45-8pol/pos., M12-4-pol./pos. SAL-45S-RS8.33-12D-RS4.24-0,3/GD/014 43-18908
TPU UL grün/green 4 x 1 x AWG 26 	1,5 m axial RJ45 M12x1 RJ45-8pol/pos., M12-4-pol/pos. SAL-45S-RS8.33-12D-RS4.24-0,3/GD/014 43-18909
TPU UL grün/green 4 x 1 x AWG 26 	0,3 m axial RJ45 RJ45 8 SAL-45S-RS8.33-RS8.33-0,3/GD/014 43-18910
TPU UL grün/green 4 x 1 x AWG 26 	1,5 m axial RJ45 RJ45 8 SAL-45S-RS8.33-RS8.33-1,5/GD/014 43-18911

Nutzen/Benefits
• Keine Konfektion im Feld/field patch sets

• Kleiner Bauraum/compact design
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  Vorzugstyp/Preferred article

Anwendungsfelder/Applications 

Chemieindustrie/Chemical industry Medizintechnik/Medical

Land- und Baumaschinen/Agricultural & Construction machinery Prozessautomation/Process automation

Lebensmittelindustrie/Food Processing industry Transportindustrie /Transport industry

Maschinenbau/Mechanical Engineering

Merkmale/Characteristics 4-pol./pos.. 5-pol./pos.. 8-pol./pos..

Codierung/Coding A, B, D A

Kupplung/
Female connector

✔

Stecker/
Male connector

✔

Ausführung/Configuration axial gewinkelt/angled

Bemessungsspannung/
Rated voltage

250 V 60 V 30 V

Strombelastbarkeit/
Current rating

7,5 A @ 40 °C 2 A @ 40 °C

Anschlussart/ 
Termination

Schraubanschluss/  
Screw termination

Anschlussquerschnitt/ 
Terminal cross section

bis/up to 1,5 mm²
bis/up to  
0,5 mm²

inkl. Aderendhülse/incl. wire-end sleeve

Kontaktbeschichtung/ 
Contact plating

Gold über nickel/Gold over nickel

Schutzart/ 
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

M12x1 Steckverbinder konfektionierbar mit Edelstahlverschraubung 

M12x1 Connectors field attachable with stainless steel locking 

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Typ/Gender Leitungsdurchmesser/
Cable diameter

Ausführung/Configuration Codierung/ 
Coding

Polzahl/  
No. of poles

Bezeichnung/Description Artikel-Nr./ 
Part No.

Kupplung/Female 4 - 8 mm axial A 4 SAL-12-RKCE4-S/150 43-00338
Kupplung/Female 4 - 8 mm axial A 5 SAL-12-RKCE5-S/150 43-00339
Kupplung/Female 4 - 8 mm axial A 8 SAL-12-RKCE8-S 43-00340
Stecker/Male 4 - 8 mm axial A 4 SAL-12-RSCE4-S/150 43-00341
Stecker/Male 4 - 8 mm axial A 5 SAL-12-RSCE5-S/150 43-00342
Stecker/Male 4 - 8 mm axial A 8 SAL-12-RSCE8-S 43-00343
Kupplung/Female 4 - 8 mm gewinkelt/angled A 4 SAL-12-RKWCE4-S/150 43-00349
Kupplung/Female 4 - 8 mm gewinkelt/angled A 5 SAL-12-RKWCE5-S/150 43-00350
Kupplung/Female 4 - 8 mm gewinkelt/angled A 8 SAL-12-RKWCE8-S 43-00351
Stecker/Male 4 - 8 mm gewinkelt/angled A 4 SAL-12-RSWCE4-S/150 43-00352
Stecker/Male 4 - 8 mm gewinkelt/angled A 5 SAL-12-RSWCE5-S/150 43-00353
Stecker/Male 4 - 8 mm gewinkelt/angled A 8 SAL-12-RSWCE8-S 43-00354

Art.-Nr./Part no. 43-00338

Art.-Nr./Part no. 43-00341

Art.-Nr./Part no. 43-00349

Art.-Nr./Part no. 43-00352

Nutzen/Benefits
•	 Korrosionsbeständige Überwurfelemente im Steckbereich/ 
	 Corrosion resistant nuts and screws

•	 Einsatz im chemischen Umfeld in Verbindung mit Laugen, Basen, Reinigungsmitteln 
	 und schwachen Säuren/Used in the chemical environment of lyes, bases, detergents  
	 and weak acids
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  Vorzugstyp/Preferred article

Anwendungsfelder/Applications 

Automatisierungstechnik/Automation technology Medizintechnik/Medical
Gebäudeautomation/Building automation Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines 
Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Prozessautomation/Process automation
GPS Navigation/GPS navigation Sicherheits- und Überwachungssysteme/Security- and surveillance systems
Industrielle Schnittstellen/Industrial interfaces Steuerungstechnik/Process Control
Kabelkonfektion/Cable assembly Telekommunikation/Telecommunications 
Kommunikationstechnik/Communications Transportindustrie/Transport industry
Land- und Baumaschinen/Agricultural & Construction machinery

Merkmale/Characteristics IP67 RJ45

Interface RJ45 Cat 6A 

Verriegelungsart/
Locking type

Bajonett /Bayonet

Anschlussart/ 
Termination

IDC

Anschlussquerschnitt/ 
Terminal cross section

AWG 28 - AWG 22

Kabeldurchmesser/ 
Cable diameter

4 - 8 mm

Kontaktbeschichtung /
Contact plating

Gold über nickel/Gold over nickel

Betriebstemperatur/
Operating temperature

-40°C bis/up to + 85°C

Schutzart/ 
Degree of protection

IP67 im geschraubten Zustand/in mated condition

IP67 RJ45 Industrial Ethernet Connector System

IP67 RJ45 Industrial Ethernet Connector System

Ausführung/Performance Verriegelungsart/Locking type Anschlussart/Termination Artikel-Nr./ 
Part No.

RJ45 Cat6A Bajonett/Bayonet IDC 17-170004

Art.-Nr./Part no. 17-170004

Nutzen/Benefits
•	 ohne spezielles Werkzeug anschließbar/Termination without special tools

•	 Für Installation im Feld/Field attachable

•	 Cat 6A bis/up to 10 GBit

•	 Bajonett/Bayonet
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  Vorzugstyp/Preferred article

D-Sub Haube mit SnapLock

D-Sub Hood with SnapLock

Merkmale/Characteristics

Gehäusegröße/Size 1 - 5

Verwendbar für/
Suitable for

D-SUB, HD-Sub & Combination D-SUB

Befestigung/Fastening SnapLock

Kabeleingänge /Cable entry
Gehäusegröße/Size 1 - 2:

2
Gehäusegröße/Size 3 - 5:

3

Kabeleingänge/Cable entry gerade/straight, seitlich/side

Material/Material
Kunststoff, Kunststoff metallisiert/ 

plastic, plastic metallized

Leitung Ø/Cable Ø
7,5 – 11mm

Gehäusegröße/Size 
Maße/Dimensions

		  Länge 	 x Breite 	x Höhe/
		  Length 	x width 	x height
	 1:	 44,3 	 x 33,5 	 x 15,4 mm
	 2: 	 44,3 	 x 41,8 	 x 15,4 mm
	 3: 	 44,3 	 x 55,4 	 x 15,4 mm
	 4: 	 44,3 	 x 71,9 	 x 15,4 mm
	 5: 	 44,3 	 x 69,5 	 x 18,4 mm

Nutzen/Benefits
• 	schnelle und einfache Ver- und Entriegelung/Quick and easy locking and unlocking

• 	Verriegelungskit Haube-zu-Haube/Locking Kit hood-to-hood

Art.-Nr./Part no. 16-001750

Art.-Nr./Part no. 16-001820

Art.-Nr./Part no. 16-002200

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Medizintechnik/Medical
Automatisierungstechnik/Automation technology Messtechnik/Test- and Measurement devices
Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines
Industrielle Schnittstellen/Industrial interfaces Prozessautomation/Process automation
Kabelkonfektion/Cable assembly Regelungstechnik/Control Systems
Kommunikationstechnik/Communications Steuerungstechnik/Process Control
Maschinenbau/Mechanical Engineering

Gehäusegröße/Size
Polzahl/No. of poles

Bezeichnung/Description Farbe/Colour Artikel-Nr./ 
Part No.

1/09
Gehäuse 09-pol. mit SnapLock/ Schwarz/Black 16-001810
Hood 9 pos. with SnapLock Metallisiert/Metallized 16-001750

2/15 Gehäuse 15-pol. mit SnapLock/ Schwarz/Black 16-001820
Hood 15 pos. with SnapLock Metallisiert/Metallized 16-001760

3/25
Gehäuse 25-pol. mit SnapLock/ Schwarz/Black 16-001830
Hood 25 pos. with SnapLock Metallisiert/Metallized 16-001770

4/37
Gehäuse 37-pol. mit SnapLock/ Schwarz/Black 16-001840
Hood 37 pos. with SnapLock Metallisiert/Metallized 16-001780

5/50
Gehäuse 50-pol. mit SnapLock/ Schwarz/Black 16-001850
Hood 50 pos. with SnapLock Metallisiert/Metallized 16-001790
Verriegelungskit Haube-zu-Haube/Locking Kit hood-to-hood Ni/Ni plated 16-002200
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  Vorzugstyp/Preferred article

D-SUB Steckverbinder mit Bolzen für SnapLock

D-SUB Connectors with SnapLock

Die Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!
The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

Merkmale/Characteristics

Gehäuse/Shell Stahl verzinnt/Steel tin plated

Polzahl/
Number of poles

9 15 25 37 50

Buchse/Female ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Stift/Male ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Anschluss/
Termination style

Lötpin gerade/Solder pin straight

Veredelung/Contact plating Gold über Nickel/Gold over nickel

Polzahl/  
No. of poles

Typ/ 
Gender

Anschlussart / 
Termination

Artikel-Nr./ 
Part No.

9 Buchse/Female Lötpin/Solder pin 16-002141
15 Buchse/Female Lötpin/Solder pin 16-002151
25 Buchse/Female Lötpin/Solder pin 16-002161
37 Buchse/Female Lötpin/Solder pin 16-002171
50 Buchse/Female Lötpin/Solder pin 16-002181
9 Stift/Male Lötpin/Solder pin 16-002091
15 Stift/Male Lötpin/Solder pin 16-002101
25 Stift/Male Lötpin/Solder pin 16-002111
37 Stift/Male Lötpin/Solder pin 16-002121
50 Stift/Male Lötpin/Solder pin 16-002131

9-50 Kit Einschraubbolzen/Kit Screw bolt Schnellverschluss/SnapLock 16-002190

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Kommunikationstechnik/Communications
Automatisierungstechnik/Automation technology Maschinenbau/Mechanical Engineering
Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines 
Industrielle Schnittstellen/Industrial interfaces Prozessautomation/Process automation
Kabelkonfektion/Cable assembly Steuerungstechnik/Process Control

Art.-Nr./Part no. 16-002171

Art.-Nr./Part no. 16-002190

Nutzen/Benefits
• 	Steckverbinder mit integriertem Bolzen/Connector with integrated bolt

• 	Integrierter Bolzen nicht lösbar/Integrated bolt not removeable

• 	Kit für Hinterwandmontage und Nachrüstung bestehender Systeme/ 
	 Kit for back panel mount and upgrade of existing systems

• 	optional Einschraubbolzen für Hinterwandmontage/ 
	 Optionally bolt for rear panel mounting 
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  Vorzugstyp/Preferred articleDie Tabelle zeigt nur einen Ausschnitt aus unserem umfangreichem Programm. Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf!

The table lists only a small part of our extensive product range. Please contact our sales department for further configurations!

IP67 D-SUB Standard Solid Body SlimLine 

IP67 D-SUB Standard Solid Body SlimLine	

Merkmale/Characteristics

Gehäuse/Shell
Zinkdruckguss vernickelt/
Zinc Die Cast nickel plated

Polzahl/
Number of poles

9 15 25

Panelmontage/Panelmount Hinterwandmontage/Back panel mounting

Strombelastung/
Current Rating

5 A

Anschluss/Termination
Lötpin gerade, Lötpin abgewinkelt, Lötkelch/

Solder pin straight, Solder pin angled, Solder cup

Kontaktbeschichtung/ 
Contact plating

Gold über Nickel/Gold over nickel

Betriebstemperatur/ 
Operating temperature

-25°C bis/up to + 105°C

Schutzart/Degree of protection IP67 im gesteckten Zustand/in mated condition

Art.-Nr./Part no. 15-006563

Art.-Nr./Part no. 15-006363

Art.-Nr./Part no. 15-006463

Nutzen/Benefits
•	 nur ein ZDG-Gehäuse /only one Zinc Die Cast Shell

• 	.318 in PCB Raster/.318 in PCB footprint

• 	kleine Abmessungen/small dimensions

•	 Version mit offenem 4-40 UNC Gewinde für Kabelkonfektion und Umspritzung/ 
	 Version with open 4-40 UNC thread for cable assembly and over moulding

Anwendungsfelder/Applications 

Antriebstechnik/Drive technology Montage- und Fertigungslinien/Assembly and production lines 
Automatisierungstechnik/Automation technology Prozessautomation/Process automation
Gehäuse- und Geräteanschluss/Housing and device connection Prüf- und Diagnosegeräte/Test Devices and instruments
Industrielle Schnittstellen/Industrial interfaces Regelungstechnik/Control Systems
Kabelkonfektion/Cable assembly Sicherheits- und Überwachungssysteme/Security- and surveillance systems
Kommunikationstechnik/Communications Steuerungstechnik/Process Control
Medizintechnik/Medical Telekommunikation/Telecommunications 
Militär/Military Transportindustrie/Transport industry

Bauform/Design Typ/Gender Anschlussart/Termination Gewinde/Threaded Artikel-Nr./Part No.

09-pol./pos.. Buchse/Female Lötstift gerade/Solder pin straight  4-40 UNC Abstandsbolzen Clip/Threaded rear spacer clip 15-006493
15-pol./pos.. Buchse/Female Lötstift gerade/Solder pin straight  4-40 UNC Abstandsbolzen Clip/Threaded rear spacer clip 15-006503
25-pol./pos.. Buchse/Female Lötstift gerade/Solder pin straight  4-40 UNC Abstandsbolzen Clip/Threaded rear spacer clip 15-006513
09-pol./pos.. Stift/Male Lötstift gerade/Solder pin straight  4-40 UNC Abstandsbolzen Clip/Threaded rear spacer clip 15-006443
15-pol./pos.. Stift/Male Lötstift gerade/Solder pin straight  4-40 UNC Abstandsbolzen Clip/Threaded rear spacer clip 15-006453
25-pol./pos.. Stift/Male Lötstift gerade/Solder pin straight  4-40 UNC Abstandsbolzen Clip/Threaded rear spacer clip 15-006463
09-pol./pos.. Buchse/Female Lötstift gewinkelt/Solder pin angled 4-40 UNC Winkel mit Clip/Bracket with clip 15-006593
15-pol./pos.. Buchse/Female Lötstift gewinkelt/Solder pin angled 4-40 UNC Winkel mit Clip/Bracket with clip 15-006603
25-pol./pos.. Buchse/Female Lötstift gewinkelt/Solder pin angled 4-40 UNC Winkel mit Clip/Bracket with clip 15-006613
09-pol./pos.. Stift/Male Lötstift gewinkelt/Solder pin angled 4-40 UNC Winkel mit Clip/Bracket with clip 15-006543
15-pol./pos.. Stift/Male Lötstift gewinkelt/Solder pin angled 4-40 UNC Winkel mit Clip/Bracket with clip 15-006553
25-pol./pos.. Stift/Male Lötstift gewinkelt/Solder pin angled 4-40 UNC Winkel mit Clip/Bracket with clip 15-006563
09-pol./pos.. Buchse/Female Lötkelch/Solder cup AWG 20 4-40 UNC für Kabelkonfektion /for cable assembly 15-006393
15-pol./pos.. Buchse/Female Lötkelch/Solder cup AWG 20 4-40 UNC für Kabelkonfektion /for cable assembly 15-006403
25-pol./pos.. Buchse/Female Lötkelch/Solder cup AWG 20 4-40 UNC für Kabelkonfektion /for cable assembly 15-006413
09-pol./pos.. Stift/Male Lötkelch/Solder cup AWG 20 4-40 UNC für Kabelkonfektion /for cable assembly 15-006343
15-pol./pos.. Stift/Male Lötkelch/Solder cup AWG 20 4-40 UNC für Kabelkonfektion /for cable assembly 15-006353
25-pol./pos.. Stift/Male Lötkelch/Solder cup AWG 20 4-40 UNC für Kabelkonfektion /for cable assembly 15-006363
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kundenspezifische produkte

customized products

Trotz einer umfassenden Produktpalette bei industriellen Steck-

verbindern können Kundenanforderungen nicht immer aus  

dem Standardprogramm bedient werden. Dann kommt es darauf 

an, schnell und flexibel maßgeschneiderte Lösungen für  

den Maschinen- und Anlagenbau zu entwickeln.

Sie sind auf der Suche nach anwendungsspezifischen Lösungen?

CONEC schafft mit einem interdiziplinär arbeitenden Team 

Lösungen für Sie z. B.: 

• Sondersteckverbinder nach Kundenspezifikation

• Kleinserien und Prototypenbau

• Steckverbinder mit erhöhtem IP-Schutz für raue Umgebungen

Despite a comprehensive product portfolio of industrial 

connectors, customer requirements cannot always be satisfied 

from standard products. In such cases, it is essential to develop 

custom specific solutions for mechanical and plant engineering 

as quickly as possible.

Are you looking for application-specific solutions?

The experienced CONEC design team creates solutions for you, 

for example:

•	Special interconnect solutions to customer specifications

•	Prototypes and small series production batches

•	Connectors with increased IP ratings for harsh environments
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